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Geachte geadresseerden, 

Op 15 maart is vanuit de beroepsorganisaties in de mondzorg geadviseerd om de 
niet-spoedeisende mondzorg tijdelijk te staken in verband met de hoge 
verspreidingsrisico's van het coronavirus in mondzorgpraktijken. Deze gedragslijn 
wordt breed ondersteund, onder meer door de Koninklijke Maatschappij tot 
bevordering der Tandheelkunde (KNMT), de Associatie van Nederlandse 
Tandartsen (ANT), de Nederlandse Vereniging van Mondhygiënisten (NVM), het 
Academisch Centrum Tandheelkunde Amsterdam (ACTA), Afdeling Tandheelkunde 
RadboudUMC en UMCG Tandheelkunde en het Centrum voor Tandheelkunde en 
Mondzorgkunde (CTM) van het UMCG. 

Met deze gedragslijn heeft u invulling gegeven aan uw verantwoordelijkheid als 
beroepsgroep om afwijkende afspraken te maken over het leveren van zorg 
tijdens deze crisis. Ik wil benadrukken dat ik het waardeer dat u deze 
verantwoordelijkheid genomen heeft. Naar ik heb begrepen heeft een groot deel 
van de beroepsgroep dit advies reeds binnen 24 uur ter harte genomen. Ik 
realiseer mij dat het nog onzeker is welke consequenties deze gedragslijn heeft 
voor de praktijken en vind het daardoor des te indrukwekkender dat dit advies zo 
snel is opgevolgd. 
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U heeft mij gevraagd mijn standpunt over deze gedragslijn kenbaar te maken. 
Samen met de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd (IGJ) ben ik van mening dat 
deze gedragslijn geldt als een tijdelijke norm voor verantwoorde zorg in deze fase 
van de Coronacrisis. De beroepsgroep heeft daarbij zelf een zorgvuldige afweging 
gemaakt tussen de verschillende risico's waarmee rekening dient te worden 
gehouden op basis van de kennis en expertise van de beroepsgroep zelf. 
Zorgaanbieders en zorgverleners dienen zich aan de normen voor verantwoorde 
zorg van de beroepsgroep te houden. 

de waarnemend directeur-generaal Curatieve Zorg, 

drs. B.E. Westgren 
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